
 
UCHWAŁA NR XLIV/242/2014 

RADY GMINY KOWALA 
z dnia 31 marca 2014 r. 

 
w sprawie sprostowania opisu granic jednomandatowych okręgów wyborczych 
 
Na podstawie art.  419 § 2 i 4 , art.420  ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. 
Nr 21, poz. 112, z późn. zm.) oraz art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594, z późn. zm.) - na wniosek Wójta Gminy Kowala uchwala się, co 
następuje: 
 

§1 
 
W załączniku do uchwały Nr XXI/118/2012 Rady Gminy Kowala z dnia 18 września 2012r. 
w sprawie podziału Gminy Kowala na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu prostuje się opis granic jednomandatowych okręgów 
wyborczych w następujący sposób : 

1. W okręgu wyborczym nr  4 zapis: ”Sołectwo Augustów: od nr 1 do 29A” otrzymuje 
brzmienie: ”Sołectwo Augustów: od nr 1 do 30” . 

2. W okręgu wyborczym  nr 11 sołectwo zapis: „ – Augustów: od nr 31 do 104” otrzymuje 
brzmienie:  „ – Augustów: od nr 31 do końca”. 

3. W okręgu wyborczym nr 15 zapis: „ Sołectwo Trablice: od nr 75 do 161” otrzymuje 
brzmienie:  „Sołectwo Trablice: od nr 75 do końca”. 

§2 

Wyborcom w liczbie co najmniej 15-stu, przysługuje prawo wniesienia skargi na uchwałę do 
Komisarza Wyborczego w Radomiu w terminie 5 dni od daty podania jej do publicznej wiadomości. 
 
 

§3 
Uchwała podlega  przekazaniu Wojewodzie Mazowieckiemu i Komisarzowi Wyborczemu 
w Radomiu. 

 
§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowala. 
 

§ 5 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego  oraz podaniu 
do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 
 
 

§ 6 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego i ma zastosowanie do wyborów zarządzanych po zakończeniu kadencji Rady Gminy 
Kowala na lata 2010 – 2014.     

 
Przewodniczący  
Rady Gminy Kowala 
 
Wiesław Pachniewski 

 



 
 
 
UZASADNIENIE 

 
 

Realizując postanowienia ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2011r., Nr 21, 

poz. 112 ze zm.) oraz Przepisy wprowadzające ustawę –Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2011r. Nr 21, poz. 113 ze 

zm.) Rada Gminy Kowala dokonała podziału gminy Kowala na jednomandatowe  okręgi wyborcze uchwałą Nr 

XXI/118/2012 z dnia 18 września 2012 roku. 

 Tworząc aktualne granice okręgu nie wzięto pod uwagę możliwości  rozbudowy sołectw (zwiększenia 

ilości posesji). W okręgu wyborczym nr 11 w sołectwie Augustów przybył numer domu 105, a w okręgu 

wyborczym nr 15 w sołectwie Trablice numer domu 162. W tych sołectwach został wprowadzony zapis 

numeracji domów „ do końca” w celu uniknięcia dodawania kolejnych numerów nowo powstałych posesji.  

Natomiast w okręgu wyborczym nr 4 w sołectwie Augustów  został pominięty  numer domu  30 ze względu na 

fakt, że  od wielu lat nikt tam nie jest zameldowany. Jednak istnieje prawdopodobieństwo, że sytuacja może ulec 

zmianie, a więc konieczne jest ujęcie tego numeru.  

Powyższe sprostowania nie spowoduje przekroczenia w żadnym z okręgów jednolitej normy przedstawicielstwa 

ustalonego dla gminy Kowala. . 

 W świetle powyższego podjęcie powyższej uchwały jest uzasadnione i konieczne. 

 
Przewodniczący  
Rady Gminy Kowala 
 
Wiesław Pachniewski 

 


